
BỘ NÔNG NGHIỆP                                                

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

 

Số:           /QĐ-BNN-TT 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch thực hiện các mô hình 

thí điểm triển khai Đề án “Phát triển bền vững một triệu héc ta 

chuyên canh lúa chất lượng cao và phát thải thấp gắn với tăng trưởng xanh 

vùng Đồng bằng sông Cửu Long đến năm 2030”  

 

 BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Nghị định số 105/2022/NĐ-CP ngày 22/12/2022 của Chính phủ 

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn;  

Căn cứ Quyết định số 1490/QĐ-TTg ngày 27/11/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Đề án “Phát triển bền vững một triệu héc-ta chuyên canh 

lúa chất lượng cao và phát thải thấp gắn với tăng trưởng xanh vùng Đồng bằng 

sông Cửu Long đến năm 2030”; 

Căn cứ Quyết định số 720/QĐ-BNN-KH ngày 13/3/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành Kế hoạch của Bộ Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn thực hiện Đề án “Phát triển bền vững một triệu héc-ta 

chuyên canh lúa chất lượng cao và phát thải thấp gắn với tăng trưởng xanh 

vùng Đồng bằng sông Cửu Long đến năm 2030”; 

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Trồng trọt. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch thực hiện các mô hình thí điểm triển khai Đề 

án “Phát triển bền vững một triệu héc ta chuyên canh lúa chất lượng cao và phát 

thải thấp gắn với tăng trưởng xanh vùng Đồng bằng sông Cửu Long (ĐBSCL) 

đến năm 2030” (Chi tiết nội dung Kế hoạch kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Căn cứ nhiệm vụ được phân công các cơ quan, đơn vị được giao chủ trì 

các nhiệm vụ xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ, chất 

lượng, hiệu quả. 



 

2 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Trồng trọt, Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) thành viên Tổ công tác chỉ 

đạo sản xuất và xây dựng hệ thống đo đạc, báo cáo thẩm định (MRV) cho các 

giải pháp giảm phát thải theo Quyết định số 1063/QĐ-BNN-TT ngày 

12/4/2024 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Bộ trưởng (để b/c); 

- Lưu: VT, TT. 

 

 

 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 
Trần Thanh Nam 

 


		2024-05-10T16:11:00+0700


		2024-05-10T16:48:14+0700


		2024-05-10T16:48:14+0700


		2024-05-10T16:48:14+0700


		2024-05-10T16:48:14+0700




